
УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства 

здравоохранения Новосибирской 

области 

от 03 июня2024 № 1480-НПА  

 

+  

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНФОРМАЦИЯ  

о результатах проверки, осуществленной министерством здравоохранения 

Новосибирской области в рамках ведомственного контроля за соблюдением в 

подведомственной организации трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права  
 

г. Новосибирск                                                                                   «27» сентября 2024 г. 

 

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Новосибирской 

области от 28.08.2024 № 2252, проведено контрольное мероприятие в рамках 

ведомственного контроля за соблюдением в подведомственных организациях 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права в соответствии с Законом Новосибирской области от 

02.05.2017 № 161-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в Новосибирской области»  

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 

области «Мошковская центральная районная больница» 

633131 Новосибирская область Мошковский район, рп. Мошково, ул. М. 

Горького, 23Б 

Срок проведения проверки Начало проверки с 09.09.2024 по 17.09.2024 

По результатам контрольного мероприятия установлены следующие нарушения:  

- ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» в нарушение части 1 и части 3 статьи 222 

ТК РФ, пункта 1 Приложение № 2 «Нормы и условия бесплатной выдачи молока 

или других равноценных пищевых продуктов» к приказу Приказ Минтруда России 

от 12.05.2022 № 291н в проверяемом периоде не обеспечивало работников, занятых 

на работах с вредными условиями труда, молоком или другими равноценными 

пищевыми продуктами и не представляло компенсационные выплаты в размере, 

эквивалентном стоимости молока. 

- ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» в нарушение статей 130 134 ТК РФ не 

обеспечило повышения уровня реального содержания заработной платы 

сотрудникам, работающим по трудовому договору путем индексации заработной 

платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. 

- ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» в нарушение абзаца 4 статьи 22 ТК РФ, 

абзаца 4 пункта 7, пункта 3.2.3 трудовых договоров, Постановления Правительства 

Российской Федерации № 852 руководитель ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» не 



обеспечил врачей-хирургов инструментами – пинцетами, необходимыми для 

исполнения ими трудовых обязанностей. 

 

 

___________ 


